ALCALDIAMAVOR
DEBOGOTARL.

SECRETARIADE INTEGRAGION SQOIAL

AVISO

Ante la imposibilidad de notificar personalmente al sefior JAIRO ANTONIO GARZON, a pesar de
haberle enviado el alcance a la respuesta dada a la direccién y al correo electrénico registrados en
la peticion ingresada en el Sistema Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS- con No 1096482015,

LA SUSCRITA SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA

HACE SABER
Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por:

1. Se desconoce la informacion o datos sobre el destinatario_

2. Larespuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS
Porque la direccion es incorrecta_
La direccién no existe _ X
El destinatario desconocido
No hay quien reciba la comunicacion.____
Cambio de domicilio

Otro,

Se publica el presente aviso, con copia integra de la respuesta dada a la peticion No 1096482015,

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entendera notificado al finalizar el dia
siguiente de desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente Aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital de
Integracion Social, por el término de cinco (5) dias habiles, hoy dos (2) de septiembre de 2015 a
las 8:00 a.m.

MARIA CONSUELO ARENAS GARCIA
SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA

Proyecto: Deisy Rojas Mora — Subdireccion para la Famiiia.‘u‘r

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social
Tel.: (1) 327 97 97
www.intagracionsocial.gov.co




ALCALDIA MAYOR
DEBOGOTADC.

SECRETARIAGE INTEGRACION 8OCIAL

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hoy ocho (8)
de septiembre de 2015, a las 5:00 p.m.

MARIA CONSUELO ARENAS GARCIA
SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA

Proyectd: Deisy Rojas Mora — Subdireccion para la Familia.

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social
Tel.: {1) 327 97 97
www.integracionsocial.gov.co
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ALCALDIAMAYOR
DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA DE INTEGRACICN SOCIAL

Bogota D.C.

Senor

JAIRO ANTONIO GARZON

Transversal 3 D No 77 - 31 Sur Interior 2, barrio la Marichuela
Email: jairogarzon12@yahoo.com

Celular: 3012674850

Civudad

Referencia: Alcance respuesta peticion 1096482015, oficio con radicado No ENT
- 30140.

Respetado senor

Reciba de mi parte un cordial saludo

Por medio de la presente, me permito dar alcance a la respuesta dada a la
peticion de la referencia, informdndole que en relacion a su senfalamiento:
“...]Yo interpuse una queja contra el comisario NORBERTO GALINDO por su mala
actuacién, el dia 04 de Julio de 2013; la respuesta a esta se emitié hasta el 17 de
diciembre de 2014, pero nunca me nofificaron, diciendo que darian respuesta
definitiva en 5 dias de expedido ese documento. El 2 de julio de 2014, solicité saber en
que iba la queja y solamentfe me dieron respuesta el 25 de Junio del 2015, Esto es un
acto de falta de ética y de respeto por parte de Integracion Social..."; desde esta
Subdireccién, se dio respuesta a su peticion No 1015794 del 11 de julio de 2013,
mediante oficio con radicado No SAL - 39398 del 29 de julio de 2013, dentro de
los terminos de ley.

Asi mismo, me permito informarle, que el doctor Miguel Norberto Galindo
Bautista, quien fungia como Comisario de Familia de Usme 2, procedio a rendir
informe, senalando: “(...)Jme permito manifestarle que la queja interpuesta por el
sefor GARZION, fue respondida por el suscrito a la Subdireccién para la Familia cuando
fui requerido por ello, de lo cual ya existe antecedente en su Despacho, aunado a la
investigacién disciplinaria que cursé en la Oficina de Asuntfos de Asuntos Disciplinarios
de la entidad...”.

Es pertinente sefialar, que el doctor Miguel Norberto Galindo Bautista, frente a la
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ALCALDI{A MAYOR
DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA DE INTEGRACION SOCHAL

queja por usted interpuesta manifesto:

“(...Jno es cierto que dentro del framife de la medida de proteccion adelantado
por esta Comisaria de Familia en confra de la Senora JULIETH CAROLINA PAEZ
GARION (sobrina del quejoso), se le haya vulnerado a esta el derecho a I defensa
o al debido proceso, toda vez que fue escuchada en descargos y ante la no
aceptacién de los hechos de violencia intrafamiliar denunciados en su confra, se
procedié a abrir el proceso a pruebas, por lo que la mentada solicité se escuchara
en declaracién testimonial al hoy quejoso, quien se presentd sin la boleta de
citacién y sin su documento de identidad, minutos después de la hora senalada, por
lo que NO se le recepciond su testimonio; asi como a la Sefiora SARA VACCA, quien
no se presentd y de lo cual se dejo la constancia del caso.

Es de sefialar que con fundamento a las pruebas recaudadas deniro del proceso,
se ordend, entre otfras medidas de proteccion, el desalojo de la Sefiora JULIETH
CAROLINA PAEZ GARION, quien no asistio a la audiencia de fallo, por lo que la
providencia quedd e firme, se reitera, con la presencia de un delegado de la
Personeria, razén por la que dias después el suscrifo Comisario de Familia procedié a
la préctica de la diligencia de desalojo, en la que esfuvo presente el Sehor JAIRO
GARION, quien en presencia de las autoridades de Policia que acompanaron la
diligencia, manifesté improperios y palabras soeces en confra del suscrito y luego
del propio accionante, Sefior PEDRO EMILIO CARO SUAREZ".

Por lo anterior, me permito adjuntar en tres (3) folios fotocopia de la respuesta
dada a su peticiéon oficio con radicado No SAL — 39398 del 29 de julio de 2013 y

del informe presentado por el doctor Miguel Norberto Galindo de fecha 19 de
julio de 2013.

Sin ofro particular.

Cordiglmente,

%mégw e /.
MARIA VIRGINIA PE OZ&;E}A
ia{e)

Subdirectora para la Famil

Anexo: tres (3) folios.

Proyects: Deisy Rojas Mora — Subdireccion pard la Fomﬂ'aff

Cra. 7 No. 32 - 18 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social
Tel.: (1) 327 97 97
www.integracionsoecial.gov.co
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

Bagotd, D.C.

Senor

JAIRO ANTONIO GARION

Transversal 3 B No 75 B — 90 Sur Interior 1 Marichuela
Ciudad.

Referencia: Respuesta requerimiento 1015794

Respetado Sefor,
Reciba un cordial saludo de mi parte.

Por medio de la presente, nos permitimos dar dlcance a la respuesta dada
al requerimiento No 1015794, informdéndole que mediante oficio con
radicado INT 36382, el doctor Miguel N. Galindo Bautista, en calidad de
Comisario de Familia de Usme Il, procedié a rendir informe a esta
Subdireccion, manifestando:

“no es cierto que denfro del frdmite de la medida de proteccién
adelantado por esta Comisaria de Familia en contra de ia Senora JULIETH
CAROLINA PAEZ GARION (sobrina del quejoso), se le haya vulnerado a
esta el derecho de la defensa o al debido proceso, toda vez que fue
escuchada en descargos y ante la no aceptacion de los hechos de
violencia intrafamiliar denunciados en su confra, se procedié a abrir el
proceso a pruebas, por lo que la mentada solicité se escuchara en
declaracion testimonial al hoy quejoso, quien se presento sin la boleta de
cifacion y sin su documento de idenfidad, minutos después de la hora
senalada, por lo que NO se le recepciond su tesfimonio; asi como a la
Senora SARA VACCA, quien no se presenté y de lo cual se dejé la
constancia del caso”

De igual manera, la Comisaria de Familia informa que, con fundamento en
las pruebas recaudadds dentro del proceso, se ordend, entre otras
medidas de proteccion, el desalojo de la Sefiora JULIETH CAROLINA PAEZ
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ALGALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

GARZON, quien no asistié a la qudiencia de fallo, por lo que la providencia
quedo en firme, sefidlando que esto se reitera con la presencia de un
delegado de la Personeria. En razén o la orden de desalojo, el Comisario
de Familia procedié a la practica de la diligencia de desalojo.

Sin otro particular.
Cordialmente,

ﬁﬂfﬁﬂm% MARICHAL NINO
Subdirectora para la Familia

Proyectd: Deisy Rojas Mora - Subdireccién para la Familic:
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ALCALDIA MAYOR
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X Secrataria Distrital
IRTEGRAGION SOGIAL

COMISARIA QUINTA DE FAMILIA - USME II
SEDE SANTA LIBRADA
Avenida Carrera 1 No. 73 B 66 Sur
"El primer lugar de acceso a la justicia familiar”

Bogota D.C, Julio 19 de 2.013

Doctara: -2
EMELY MARITZA MARICHAL NINO cesnces ~Tadtioies
Subdirectora para la Familia

Secretaria Distrital de Integracion Social

Carrera 7 No 32 - 16 Piso 9.

Ciudad.

REF: REQUERIMIENTO No 1015794

Respetada Doctora:

Cordial Saludo. En atencién al asunto de la referencia, y como ya se habia dado a
conocer anteriormente por una queja del ciudadano JAIRO ANTONIO GARZON, no es
cierto que dentre del tramite de la medida de proteccién adelantado por ésta Comisaria
de Familia en contra de la Sefiora JULIETH CAROLINA PAEZ GARZON (sobrina del
quejoso), se le haya vulnerado a ésta el derecho a la defensa o al debido proceso, toda
vez que fue escuchada en descargos y ante la no aceptacion de los hechos de violencia
intrafamiliar denunciados en su contra, se procedié a abrir el proceso a pruebas, por lo
que fa mentada solicitd se escuchara en declaracion testimonial al hoy quejoso, guien
se presentd sin la boleta de citacién y sin su documento de identidad, minutos después
de la hora sefialada, por lo que NO se le recepciond su testimonio; asi como a la
Sertora SARA VACCA, quien no se presentd y de lo cual se dejé la constancia del caso.

Es de sefialar que con fundamento a las pruebas recaudadas dentro del proceso, se
ordend, entre oftras medidas de proteccion, el desalojo de la Sefiora JULIETH
CAROLINA PAEZ GARZON, quien no asistid a la audiencia de fallo, por lo que la
providencia quedo en firme, se reitera, con la presencia de un delegado de la
Personerla, razon por la que dias después el suscrito Comisario de Familia procedio a
la préactica de la diligencia de desalojo, en la que estuvo presente el Serior JAIRO
GARZON, quien en presencia de las auloridades de Pdlicia gue acompariaron la
diligencia, manifesto improperios y palabras soeces en contra del suscrito v luego del
propio accionante, Sefior PEDRO EMILIO CARQO SUAREZ.

Sin otro particular, suscribo.
)
Cordfgimepte '

DO BAYTISTA
itia Usme lI, Santa Librada.

Comisario de
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_‘j BOGOTA Deisy Mary Rojas Mora <drojas@sdis.gov.co>
1
ALCANCE RTA PETICION 1096482015
2 mensajes
Deisy Mary Rojas Mora <drojas@sdis.gov.co> 31 de agosto de 2015, 15:32

Para: jairogarzon12@yahoo.com

Sefior

JAIRO ANTONIO GARZON

Transversal 3 D No 77 - 31 Sur Interior 2, barrio Marichuela
Email: jairogarzoni2@yahoo.com

Celular: 3012674850

Ciudad

Referencia; Alcance respuesta peticion 1096482015, oficio con radicado No ENT - 30140.
Respetado sefior

De manera atenta, me permito remitir en archivo adjunto, el alcance a la respuesta dada a la peticién de la
referencia.

Lo anterior, teniendo en cuenta, que no fue posible entregar el alcance a la respuesta, dado que esta fue devuelta

por correspondencia por la causal de "no existe nimero”, constancia que se adjunta.

Cordialmente,

Deisy Rojas Mora
Subdireccién para la Familia

ﬁ;] ALCANCE RTA PET 1096482015.PDF
1335K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 31 de agosto de 2015, 15:32

Para: drojas@sdis.gov.co

Delivery to the following recipient failed permanently:
jairogarzoniZ@yahoo.com

Technical details of permanent failure:

Google tried to deliver your message, but it was rejected by the server for the recipient domain yahoo.com by

mta5.am0.yahoodns.net. [98.136.216.25].

The error that the other server returned was:
554 delivery error; dd This user doesn't have a yahoo.com account (jairogarzon12@yahoo.com) [-5] -

mtal145.mail.ggt.yahoo.com

-—- Original message -—-

X-Google-DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=1e100.net; s=20130820;

https://mail google.com/mail/u/0/?ui=28i k=48122f5e138view=pt&search=inboxth= 141857657ed4f5438&sim|=141857657ed4f543&sim|=14{85765echb5773c
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31/8/2015 Correo de Bogota es TIC - ALCANCE RTA PETICION 1096482015

descarga, distribucion, modificacién y/o reproduccion total o parcial, sin

el permiso expreso de la Alcaldia Mayor de Bogota, pues su contenido puede
N ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted

recibié esta informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a

quien la envié y borre este material de su computador. La Alcaldia Mayor de

Bogota no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion,

el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma."

https://mail.google.com/mail AW/ ?ui=28ik=481225e138&view=pt&search=inbox&th= 14f857657ed4f5438siml=14f857657ed4f5438sim|=14{85765ech5773c
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1A MAYOR DE BOGOTA -
X DISTRITAL DE

Dxrarc-m CARRERA T#32- 16

Cludat BOE0TADC

Departamento BOGOTAD C
Codigo Postal: 110311408
Envio'HN417032122C0O

DESTINATARIO

! Razon Social:
VIGNIC GARZON

Direccign, TRY 40 77 31 SUR INT 2

Citdad UOGOTAT.C
Departumento: BOGOTA DO
Caodigo Postal:

Fech
1

a Pre-Admision:
Y015 083425

Prapenerte | e e e

1

ERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917-9
CORREQ CERTIFICADO NAGIONAL

entro Oper: UAC CENTRO Fecha Pre-Admisién: 18/08/2015 08,34:25
Orden de servici 14145504

A T

RN4170632122C0

Nombref Razén Social: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA - SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACGION SOCIAL

Direccion:CARRERA 7 # 37 - 18
Referencia:SAL-57722
Ciudad:8O0GOTADC

NIT/C.C/T.1: 895908061
Telefono: Codigo Postal:110311408

Depto:BOGOTA D C

Cadigo Operativo 1111757

Remitente

Cerrado
Mo eontactado

Faligcico

1111

Nombre/ Razén Social: JAIRO ANTONIO GARZON

Direccion:TRY 30 77 31 SUR INT 2
Tel:
Cludad:BOGOTAD.C

Codigo Postal
Depto:BOGOTADC

Cadigo
Operativo 111

Destinatario

ri=2i

cc

Hora:

Peso Fisico(grs):
Peso Volumétrico(grs):(

Dice Contener :

Fecha de entrega:

Distribui

Observaciones del diente :

b ok ke 30

Valor Flete:55 200
Costo de manejo:50
Valor Total:$5 200

Valores

€&
Gestian de entrega:

UAC.CENTRO

Peso Facturado{grs): 10

Valor Declarado: 30
Colombva Danonal 25 G o 05 A 55 Boaotd ¢ www 4-72

11117571111000RNA17@32122C0
com ool inea Naconal: 01 8000 111 210

Prncieal Boaota D.C

04 Tal contacta (5711 4722005

AN

CENTRO A

Win Tra:

0 de mayo de




Motivos
de Devolucion

Direccion Errada

% No Reside
s

‘_‘

Observaciones;

A BAB

Desconocido

¢ Rehusado
" Cerrado

Falletido
Fuerza Mayor

Na Existe Niimero
No Reclamado
Ne Contactado

¢ Apartedo Clausurado

L —————1
—
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Mo de Distribucion:

Observaciones:
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